
SKUODO ATVIRO JAUNIMO CENTRO 
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL SKUODO ATVIRO JAUNIMO CENTRO ATVIRO DARBO IR MOBILIOJO DARBO

SU JAUNIMU 2026 M. VEIKLOS PLANŲ PATVIRTINIMO

2026 m. vasario    d. Nr. JV-
Skuodas

Vadovaudamasi Skuodo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. spalio 1
d. Nr. A1-760 įsakymu ,,Dėl atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės
užtikrinimo  aprašo“  6.5.  aprašo  punktu  ir  Lietuvos  Respublikos  socialinės  apsaugos  ir  darbo
ministro 2019 m. spalio 15 d. įsakymu Nr. A1-614 ,,Dėl darbo su jaunimu gatvėje tvarkos aprašo,
mobiliojo darbo su jaunimu tvarkos aprašo, atvirojo darbo su jaunimu tvarkos aprašo patvirtinimo“:

T v i r t i n u Skuodo atviro jaunimo centro atvirojo darbo ir mobiliojo darbo su jaunimu
2026 m. veiklos  planus,  kurie  suderinti  su Skuodo rajono savivaldybės  administracijos  jaunimo
reikalų koordinatore (patarėja).  

N u r o d a u, kad šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos darbo kodekso
nustatyta tvarka Klaipėdos darbo ginčų komisijai (Taikos pr. 28, Klaipėda) per tris mėnesius nuo šio
įsakymo priėmimo dienos.

Direktorė                                                                                                                             Soneta Vorė

Nuorašas
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(sudarytojo pavadinimas)

ATVIROJO DARBO SU JAUNIMU 2026 M. VEIKLOS PLANAS
2026 m. vasario     d. 

Tikslas
Vykdyti atvirąjį darbą su jaunimu, sudarant galimybes jauniems žmonėms užsiimti juos dominančia prasminga veikla ir skatinti saugiai leisti  
laisvalaikį saviraiškos erdvės nerandantiems jauniems žmonėms bei palengvinti jų  integraciją į gyvenamąją aplinką.
Uždavinys
Ugdyti socialinius jauno žmogaus įgūdžius, suteikti erdvę jaunam žmogui ugdytis ir individualiai augti, skatinti jį prisiimti atsakomybę įvairiose  
situacijose įvairiomis priemonėmis (pavyzdžiui, įsitraukiant į veiklas, savanoriaujant ir pan.).

Uždavinio kokybiniai rezultatai Uždavinio kiekybiniai rezultatai

Taikomų darbo su jaunimu metodų 
įvairovė.

Individualus darbas su jaunimu;
darbas su jaunimo grupėmis;
darbas su bendruomene. 

Bendras lankytojų skaičius 2080
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Veiklos  vykdomos  atsižvelgiant  į 
jaunimo  poreikius,  jaunimo 
pasiūlytas įgyvendinti veiklas.

Sudarytos  galimybės  jaunimui 
prasmingai leisti laisvalaikį,  atrasti 
ir  įsivardyti  savo  privalumus  ir 
gebėjimus,  taip  skatinamas  jų 
savarankiškumas,  kūrybiškumas. 
Padėtos įgyvendinti jaunimo idėjos 
ir iniciatyvos.
Individualiai  konsultuotas  ir 
informuotas į įvairias problemines 
situacijas  patekęs  jaunimas, 
padėtos spręsti jų problemos.

Unikalių lankytojų skaičius 520

Nuolatinių lankytojų* skaičius 

*  asmuo  jaunimo  centre,  per  mėnesį, 
apsilankęs ne mažiau 10 kartų.

10

Jaunas  žmogus  motyvuojamas 
dalyvauti  jo  poreikius 
atitinkančioje veikloje,  skatinamas 
tobulėti,  ugdytis  verslumo  bei 
darbo rinkai reikalingus įgūdžius.

Užtikrintos  sąlygos  jaunimui 
socializuotis,  bendrauti, 
atsižvelgiant į jaunimo poreikius ir 
tai,  kas  jam  svarbu 
(atsipalaidavimas,  kalbėjimasis 
jiems  svarbiais  klausimais, 
buvimas  bendraamžių  grupėje); 
Reguliariai  aptarta  jaunimo 
kasdienybė  jam  priimtiniausiu 
būdu.

Žmonių  skaičius,  įtrauktas  į 
individualaus  darbo  su  jaunimu, 
jaunimo  tėvais,  artimaisiais  ir 
giminaičiais užsiėmimus.

20

Sudarytos sąlygos jaunam žmogui 
įsitraukti  į  visuomeninę  veiklą, 
įgyti  socialinius  įgūdžius 
ugdančios  veiklos  vykdymo  ir 
organizavimo patirties.

Jaunuolių  įsitraukimas  į 
bendruomenės  veiklas, 
organizuojamus  renginius,  kurie 
formuoja ir stiprina jauno žmogaus 
bendruomeniškumą,  didina  norą 
padėti  kitiems  bendruomenės 

Jaunimo  inicijuotų  ir  (ar) 
suorganizuotų veiklų skaičius

.

10
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nariams,  prisidėti  prie  savo 
gyvenamosios aplinkos gražinimo. 

Savanoriai savanoriaujantys Jaunimo 
centre, skaičius. 

6

Sudarytos  sąlygos  į  veiklas 
įsitraukti  atskirtį  savo  socialinėje 
aplinkoje  patiriančiam  ar  mažiau 
galimybių  turinčiam  jaunimui  ir 
skatinti socialinę jo integraciją. 

Socialinės  atskirties  mažinimas, 
jaunų  žmonių  įgalinimas  ir 
motyvavimas.

Veiklos,  nukreiptos  į  atskirtį  savo 
socialinėje  aplinkoje  patiriantį  ar 
mažiau  galimybių  turintį  jaunimą, 
skaičius.

4

Teikiamų  paslaugų,  padėsiančių 
socialinę  atskirtį  patiriančiam 
jaunimui reintegruotis / integruotis 
į  darbo  rinką  ir  (ar)  švietimo 
sistemą,  visuomeninį  gyvenimą, 
įvairovė.

Informuoti  vietos  jauni  žmonės 
apie  jaunimo  centre  vykdomas 
veiklas,  mokymosi,  savanorystės 
bei darbo galimybes.

Numatomų  gauti  ir  (ar)  gautų  lėšų 
veikloms vykdyti suma ir šaltiniai.

SAJC  biudžetas,  Skuodo 
rajono  savivaldybės 
neformaliojo
vaikų  švietimo  programų 
finansavimo ir
organizavimo  konkursas, 
Jaunimo  reiklų  departamento 
prie  Socialinės  apsaugos  ir 
darbo ministerijos konkursai ir 
kt.

Veiklos, taikomi metodai, lėšų pritraukimas ir panaudojimas ketvirčiais (Eur) 
(aprašykite veiklas, įvardykite metodus, padedančius įvykdyti pasirinktą uždavinį) 
Eil. 
Nr.

Veikla Metodai Ketvirtis

I II III IV
1. Video seminaras 4 dalių seminaras skirtas jauniems žmonėms nuo 18 m. 

iki 29 m. Veiklos metu dalyvaujantys pasisems vertingų 
žinių,  kaip  sustiprinti  arba  iš  naujo  padėti  laimingo 
šeimyninio  gyvenimo  pamatus,  atnarplioti  santykių 
mazgus. 


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2. Rankų čempionatas Bus  suorganizuojas  Lietuvos  jaunimo  rankų  lenkimo 
sporto čempionatas,  Skuode. Jaunuoliams bus sudarytos 
puikios sąlygos išbandyti savo jėgas rankų lenkime, bei 
įvairiose  kitose  veiklose  prisidedant  prie  varžybų 
organizavimo. Galimai tai padėtų jaunuoliams atrasti savo 
pašaukimą ateityje dirbti vienokį ar kitokį darbą. Rankų 
lenkimo varžybos jaunuoliams taip pat  gali  būti  puikus 
būdas ne tik gerinti savo fizinį pasirengimą, bet ir augti 
psichologiškai,  mokytis  disciplinos  ir  gerinti 
bendradarbiavimo įgūdžius.



3. Diskotekos Diskotekas  organizuosime  nuo sausio  mėn.  iki  gegužės 
mėn.  ir nuo rugsėjo mėn. iki gruodžio mėn  po 2 kartus 
per  mėnesį,  vieną  kartą  per  mėnesį  vyks  teminė 
diskoteka. Organizuojamų diskotekų metu jaunas žmogus 
galės ,,pabėgti“ iš savo kasdienybės. Suteiksime galimybę 
siūlyti  diskotekų  temas,  leidžiamą  muziką.  Atsiradus 
norui leisime ir pačiam jaunuoliui pravesti diskoteką.
Diskotekos  neorganizuojamos  advento  ir  gavėnios 
laikotarpiu.

S S S

4. Šokių ringas Organizuojamas  konkursas,  kurio  pagrindinė  taisyklė  – 
nesustoti  šokti.  Vakaro  metu  vyks  laisva  diskoteka  bei 
šokių ringo konkursas, kuriame jaunimas galės parodyti 
savo energiją, kūrybiškumą ir drąsą. ,,Ringo“ dalyviai bus 
aptverti  juosta,  atskirti  nuo kitų  vakaro  šokėjų,  kuriuos 
vertins  vakaro  sudaryta  vertinimo  komisija.  Prizinės 
vietos  laimėtojai  bus  apdovanoti  piniginiais  prizais. 
Renginys skirtas skatinti aktyvų laisvalaikį, bendravimą ir 
gerą emocinę atmosferą.



5. ,,Tarp merginų“ Organizuojama veikla tik merginoms. Užsiėmimas ir bus 
orientuotas  į  atvirą  bendravimą,  savęs  pažinimą  bei 
tarpusavio  palaikymą.  Veiklos  metu  merginos  dalyvaus 
pokalbiuose,  praktinėse  užduotyse  ir  kūrybiniuose 
užsiėmimuose, kurie skatins pasitikėjimą savimi, emocinį 
raštingumą ir draugiškus ryšius grupėje.
Taikomi metodai: atviri grupiniai pokalbiai ir diskusijos, 


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patyriminiai ir refleksiniai užsiėmimai, kūrybinės veiklos 
(rašymas, piešimas, simbolinės užduotys), darbas mažose 
grupėse ir porose, neformalaus ugdymo ir saugios erdvės 
principai.
Veikla  skatins  nuoširdų  bendravimą,  saviraišką  ir 
bendruomeniškumo jausmą.

6. Stovyklautojai Trijų dienų stovyklavimas be įprastų gyvenimo patogumų 
jaunimui  bus  nemenkas  iššūkis,  nes  tai  privers  išeiti  iš 
savo  komforto  zonos.  Jaunimas,  mažose  grupelėse, 
padedamas vadovų, prisiims tam tikras pareigas: planuos 
vakaro  programą,  priims  sprendimus.  Siekiant  kuo 
kokybiškiau  įgyvendinti  stovyklą,  jos  metu  bus 
suformuotos  3  komandos,  kurios  visos  stovyklos  metu 
turės dirbti vieningai bei tikslingai. Stovyklautojai patys 
iš  gauto  inventoriaus  ir  priemonių  susikurs  komandų 
vėliavas,  taisykles,  prisistatymus.  Kiekvieną  dieną 
stovyklos  dalyviai  įveiks  įvairias  užduotis,  pvz:  žygius, 
sportines trasas su kliūtimis, orientacines varžybas ir kt. 
Aktyviųjų  metodų pagalba  jaunimas  mokysis  socialinių 
bei higienos įgūdžių, atliks kūrybines užduotis, dar geriau 
pažinti  save,  kitus  stovyklautojus  ir  lokaciją.  Tikimasi, 
kad  stovyklos  metu  jaunuolis  susiras  naujų  draugų  ir 
patirs  tikrąjį  nuotykį  be  jokių  šiuolaikinių  „gyvenimo 
rykščių“ (telefonų, laikrodžių, veidrodžių, žibintuvėlių ir 
kt.), o žygio metu stebės gamtą, domėsis Skuodo kultūra 
ir istorija. 

S

7. Renginys jaunimui "Šokam į vasarą“ 1  dienos  trukmės  renginys,  kurio  metu  bus 
organizuojamos įvairios sportinės ir loginės užduotys, o 
vakarą užbaigs diskoteka su DJ. Renginio metu dalyviai 
sustiprins  komandinio  darbo,  strateginio  mąstymo 
įgūdžius  per  aktyvias  ir  fizines  veiklas.  Bus  skatinama 
sveikas  gyvenimo  būdas.  Dalyviai  ugdys  atsakomybę, 
konkurencingumą  ir  bendradarbiavimą  per  sportines 
rungtis, stiprins tarpusavio ryšius.

S
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8. Dviračių žygis Organizuosime  6  dviračių  žygius  jaunuoliams  Skuodo 
teritorijoje. Kartu su jaunais žmonėmis ir Skuodo rajono 
savivaldybės  kultūros  ir  sporto  centro  dviračių  sporto 
trenere  susidarysime  maršrutus,  aplankysime  žinomas 
Skuodo  vietas.  Sieksime  jaunus  žmones  atitraukti 
nuo ,,ekranų" ir  kartu praleisti  laisvalaikį  gryname ore, 
sportuojat, kalbantis. Skatinsime jaunus žmones aktyviai 
praleisti  laisvalaikį.  Dviračių žygiai  jaunuoliams suteiks 
puikią  galimybę  stiprinti  savo  fizinę  ištvermę,  gerinti 
sveikatą,  lavinti  orientavimosi  gebėjimus,  maršrutų 
planavimą.  Taip  pat  mažins  patiriamą  stresą,  ugdys 
atsakomybę.  Žygių  metu  mokysime,  kaip  saugiai  elgtis 
gamtoje ir aplinkoje.

S S

9. Stovykla ,,SAJC vasarotojai“ Organizuojama  trijų  dienų  stovykla  gamtoje  be  įprastų 
gyvenimo  patogumų  jaunimui.  Siekdami  padėti 
jaunuoliams  įveikti  sunkumus  ir  tapti  tikrais 
stovyklautojais,  pasitelksime  pasaulyje  pripažintą 
„skautiškąjį  metodą“,  kurio  elementai:  mokymasis 
veikiant,  mažų  grupių  sistema,  gamtos  pa-žinimas  ir 
veikla joje. Aktyviųjų metodų pagalba jaunimas mokysis: 
stovyklavimui reikalingų įrengimų konstravimo, naudotis 
įrankiais, saugiai elgtis prie laužo ir vandens, socialinių 
bei higienos įgūdžių, atlikti kūrybines užduotis ir taip dar 
geriau  pažinti  save,  kitus  stovyklautojus  ir  lokaciją  , 
susirasti  naujų  draugų  ir  patirti  nuotykį,  o  žygio  metu 
stebės  gamtą,  tikimasi,  kad  domėsis  gimtojo  krašto 
kultūra  ir  istorija.  Stovykla  bus  puiki  galimybė  ne  tik 
mokyklinio  amžiaus,  bet  ir  vyresniems  jauniems 
žmonėms  leistis  į  tikrą  vasaros  nuotykį  neformalioje  ir 
mažai  civilizacijos  paliestoje  teritorijoje,  mokantis 
išgyvenimo bei socializacijos metodų.

S

10. Žvejybos varžybos Bus  organizuojama  žvejybos  veikla  jaunimui,  apimanti 
teorinius  mokymus  ir  praktinius  užsiėmimus.  Dalyviai 
susipažins  su  žvejybos  pagrindais,  tobulins  praktinius 
įgūdžius bei dalyvaus varžybinėje veikloje. Veiklos metu 


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bus skatinamas aktyvus laisvalaikis, bendradarbiavimas ir 
sveika  konkurencija.  Veikla  bus  užbaigta  dalyvių 
pasiekimų įvertinimu.

11. Jaunimo dienos minėjimas Jaunimo  dienos  minėjimo  metu  vyks  įvairios  veiklos. 
Vakarinėje programos dalyje vyks diskoteka. Vykdant šią 
veiklą siekiams įtraukti partnerių.

S

12. Naktis jaunimo centre Veiklos  vyks  visą  naktį,  atsakomybių  taip  pat  visiems 
netrūks.  Sieksime,  kad jaunuoliai  patys  iniciajuotu 
daugelį  veiklų.  Taip  pat  visos  nakties  metu  patys 
jaunuoliai  organizuos  bei  gaminsis  maistą,  taip  pat  bus 
atsakingi  už  tvarkos  palaikymą.  Ryte  įvyks  nakties 
aptarimas
Veiklos metu kursis ir plėtosis jaunų žmonių užimtumas 
juos dominančiose veiklose, siekiant skatinti jų saviraišką 
bei kūrybiškumą, ugdysis jaunuolių socialiniai įgūdžiai. 

S S

13. Kulinariniai užsiėmimai Užsiėmimų metu  bus  mokoma  skirtingų 
technikų, metodų, darbo su įvairia virtuvės įranga , maisto 
gaminimo principų ir derinių, higienos.

S S S S

14. Stalo – lauko žaidimai Veiklų metu bus akcentuojama komandinio darbo svarba 
ir  taikomi  aktyvaus  patyrimo  metodai.  Naudojamos 
aktyvios užduotys, kurių pagalba sukuriamas edukacinio 
pobūdžio patyrimas. 
Jaunuoliai  dalyvaudami  organizuojamose  veiklose  galės 
suvokti savo galimybes, atskleisti savo stipriąsias puses, 
suprasti bendravimo tarpasmeninių santykių ypatumus.  

S S S S

15. Sportiniai turnyrai ir varžybos Veiklų  metu  jauni  žmonės  įgis  organizacinės  patirties 
rengiant sportinio pobūdžio turnyrus: veiklos viešinimas, 
turnyrinių lentelių sudarymas, teisėjavimas.
Pačių  jaunų  žmonių  organizuojama  veikla  teikia 
malonumą  ir  kelia  motyvaciją  jiems  patiems. 
Suinteresuoti jauni žmonės išbandys savo jėgas įvairaus 
pobūdžio  sporto  varžybose.  Turnyruose,  varžybose 
kviesime dalyvauti ne tik Skuodo rajono jaunimą, bet ir 

S  S 
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kitų jaunimo centrų  (Rokiškio, Gargždų, Rietavo ir kt.), 
jaunuolius.

16. Išvykos,  susitikimai  su  kituose 
rajonose  veikiančiais  atvirais 
jaunimo centrais ir erdvėmis 

Bus organizuojamos išvykos, susitikimai su kitais atvirais 
jaunimo centrais ir erdvėmis. Į susitikimus /išvykas, bus 
kviečiami  vykti  ir  jauni  žmonės,  siekiant  supažindint  ir 
parodyt  kitus  jaunimo  centrus,  jų  vykdomas  veiklas. 
Jaunuoliai  turės  galimybę  ne tik  pasisemti  idėjų,  bet  ir 
užmegzti naujus ryšius. jaunimo darbuotojais ir vadovais, 
Susitikimų  metu  darbuotojai  dalinasis  gerosiomis/ 
blogosiomis patirtimi, planuos bendras veiklas.

S S S

17. Kūrybinės dirbtuvės Taikomas metodas mokymasis mokytis. Jaunuoliams bus 
leidžiama  bandyti  ir  eksperimentuoti,  ieškant  geriausių 
sprendimų ir siekiant juos tenkinančių rezultatų.
Veiklų  metu  bus:  stiprinamas  dalyvių  kūrybiškumas, 
atsakingumas,  darbas  komandoje,  skatinama  saviraiška. 
Jaunuoliai įgis įgūdžių dirbant įvairiomis technikomis.
Sukurti  darbai  liks  patiems  jaunuoliams  arba  jiems 
išreiškus  sutikimą  padovanoti  bendruomenėms, 
organizacijoms, įstaigoms. 
Stengsimės  naudoti  jau  turimas  priemones, 
nebenaudojamus  daiktus,  taip  bus  skatinama  ekologija, 
šiukšlių rūšiavimas ir mažesnis vartojimas.

S
Lipdukai 
ant 
maikučių, 
džemperių 
ir kt.

S
Lego / 
konstrukto
rių iššūkis


Lūpų 
balzamų 
gamyba

S
Žvakių 
gamyba

18. Žygiai Patyriminiai žygiai pavasario ir žiemos metu tai lyg lauko 
terapija,  padedanti  pabėgti  nuo kasdienybės.  Šia  veikla 
jauni  žmonės  pažins  save  bei  sužinos  savo  galimybes, 
turės  progą  eksperimentuoti,  ieškoti  iššūkių  keliančios 
veiklos.

 

19. Protų  mūšis  tarp  Skuodo  rajono 
gimnazijų

Veikla  skirta  Skuodo  rajono  gimnazijų  9–11  klasių 
mokiniams.  Renginio  metu  iš  kiekvienos  klasės  bus 
kviečiama po kelis mokinius,  kurie sudarys komandą ir 
konkuruos tarp kitų mokyklų. Veiklos metu spręs logines 
užduotis, atsakinės į klausimus iš įvairių sričių ir išbandys 
savo žinias bei greitą mąstymą. Protų mūšiai vyks tol, kol 
bus  išsiaiškinti  kiekvienos  klasės  (9,  10  ir  11  kl.) 
nugalėtojai.  Renginys  skatins  bendradarbiavimą,  sveiką 

 
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konkurenciją ir mokinių tarpusavio bendravimą.
20. Individualios konsultacijos Ilgalaikės  ar  trumpalaikės  veiklos  organizavimas, 

paremtas  produktyviu  ir  pasitikėjimu  pagrįstu 
bendravimu,  kartu  padedant  jaunam  žmogui  –  atvirojo 
jaunimo centro lankytojui, jo šeimai suvokti aplinkybes, 
padėtį,  kurioje  jie  atsidūrė,  sutelkti  vidinius  išteklius, 
įsisąmoninti  savo  vaidmenį,  skatinti  ir  (ar)  organizuoti 
aktyvius veiksmus sprendžiant problemą (-as).

S S S S

21. Naktinis tinklinis Tinklinio organizavimas naktį.  Siekimas jaunimą užimti 
vėlesniu  laiku  ir  suorganizuoti  dar  tokios  nevykusios 
veiklos. Naktinio tinklinio metu jauni žmonės galės ne tik 
žaisti,  bet  ir  stebėti.  Visos  veiklos  metu  bus  siekiama 
palaikyti ir viešąją tvarką.

S

22. Mokymų ciklas jauniems žmonėms Bus  suorganizuotas  mokymų  ciklas,  kurį  sudarys  12 
teminių užsiėmimų. Kiekvienuose mokyme dalyvaus po 
15 jaunuolių (jaunuolis gali kartotis kelis kartus), kuriems 
bus suteikiamos žinios ir įgūdžiai, padedantys stiprinti jų 
asmeninį  ir  socialinį  potencialą,  didinti  motyvaciją, 
įgalinti  aktyviau  dalyvauti  visuomenės  gyvenime  bei 
pasirengti  ateities  karjerai  ar  savarankiškam gyvenimui. 
Mokymų  temos  pvz:  ,,Asmeninis  tobulėjimas  ir  savęs 
pažinimas“,  ,,Efektyvaus  mokymosi  strategijos  ir  savęs 
motyvavimas“,  ,,Emocinis  intelektas  ir  santykių 
kūrimas“,  ,,Motyvacija  ir  aktyvus 
dalyvavimas“,  ,,Savanorystė:  esmė,  prasmė  ir  poveikis 
karjerai“, ,,Nuo ko pradėti kurti idėją: verslo ir projekto 
pradžiamokslis“,  ,,Lytinis  švietimas  ir 
santykiai“,  ,,Bendradarbiavimas  ir  darbas 
komandoje“,  ,,Efektyvus  konfliktų 
sprendimas“,  ,,Finansinis  raštingumas  ir  įvairios 
galimybės  užsidirbti“,  ,,Lyderystė  ir  aktyvus  pilietinis 
dalyvavimas“, ,,Refleksijos, įsivertinimo ir įgytų įgūdžių 
integravimo  sesija“.  Mokymų  ciklas  spręs  iššūkius 
suteikdamas  galimybę:  ugdyti  pagrindines  gyvenimo 
kompetencijas,  formuoti  vidinę  motyvaciją,  atrasti 

S S S S
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asmeninius interesus ir stiprybes, įgyti praktinių žinių bei 
socialinių įgūdžių. 

23. Darbas mokyklose Jaunimo darbuotojai  pertraukų  ir  pamokų  metu  vykdys 
atvirą  darbą  su  jaunimu  mokyklose:  Pr.  Žadeikio 
gimnazijoje, Skuodo rajono Ylakių gimnazijoje, Skuodo 
rajono  Mosėdžio  gimnazijoje.  Pagal  situaciją  jauni 
žmonės bus įtraukti į organizuojamas veiklas. Aktyviems 
ir  norintiems  save  realizuoti  jaunuoliams  taip  pat  bus 
sudaromos  įvairios  galimybės:  įgyvendinti  savo  idėjas, 
kūrybinių  dirbtuvių  metu  jaunuoliai  skatinami  tobulinti 
savo sugebėjimus. Dalyvavimas jaunimo centro veiklose 
jauniems  žmonėms  bus  įvairiapusiškai  naudingas:  čia 
galės ne tik susitikti su bendraminčiai ir „nieko neveikti“, 
bet  ir  praleisti  savo  laisvalaikį  kitaip,  užsiimti  norima 
veikla, įgyvendinti savo idėjas, savanoriauti. 

   

*Po pusmečio veilų planas peržiūrimas ir esant poreikiui koreguojams.

–––––––––––––––
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Tikslas
Užtikrinti jaunų žmonių turiningą laisvalaikį, ugdymą(-si) ir socialinę integraciją bei vykdyti jaunimo įgalinimą jų gyvenamojoje teritorijoje.
Uždavinys 
Nurodomas planuojamas vykdyti uždavinys, pasirinktas iš uždavinių, nustatytų Mobiliojo darbo su jaunimu tvarkos aprašo 5 punkte
Sukurtoje saugioje, atviroje, neformalioje ir neįpareigojančioje aplinkoje, kurioje jaunimas gali būti ir bendrauti su draugais, ugdyti jaunuolių  
socialinius  įgūdžius  bei  supažindinti  jaunimą  su  pozityviomis  laisvalaikio  leidimo  veiklomis,  mokymosi  galimybėmis  siekiant  didinti 
sąmoningumą nusikalstamo elgesio, tabako, alkoholio, narkotikų ar kitų psichotropinių medžiagų vartojimo klausimais.

Uždavinio kokybiniai rezultatai Uždavinio kiekybiniai rezultatai

Siekiami veiklų, skatinančių jauną 
žmogų  įsitraukti  į  visuomeninę 
veiklą, rezultatai 

Veiklų  metu  jaunas  žmogus 
skatinamas  įsitraukti  į 
bendruomenės  veiklas, 
organizuojamus renginius, kurių 
dėka formuojasi ir stiprėja jauno 

Bendras jaunų žmonių, dalyvavusių 
veiklose, skaičius.

300



žmogaus  asmeninės  savybės, 
didėja  noras  prisidėti  prie 
organizuojamų  renginių,  savo 
gyvenamosios  aplinkos 
gražinimo.

Kartu  su  bendruomene(-ėmis) 
vykdomų veiklų, skaičius.

5

Siekiami  veiklų,  skatinančių  į 
veiklas  įsitraukti  atskirtį 
socialinėje aplinkoje patiriantiems 
ar  mažiau  galimybių  turintiems 
jauniems žmonėms, rezultatai.

Socialinės  atskirties  mažinimas, 
jaunų  žmonių  įgalinimas  jų 
gyvenamojoje vietoje.

Suorganizuotų  mobiliojo  darbo  su 
jaunimu veiklų, skirtų  atskirtį savo 
socialinėje  aplinkoje  patiriančiam 
ar  mažiau  galimybių  turinčiam 
jaunimui.
 

5

Vietovių  (seniūnijų,  miestelių, 
miestų,  gyvenamųjų  rajonų), 
kuriose vykdomas mobilusis darbas 
su jaunimu, skaičius.

4

Siekiami veiklų, skatinančių jauną 
žmogų  įsitraukti  į  jo  poreikius 
atitinkančią  veiklą,  kuri  skatintų 
tobulėti, ugdytų verslumo ir darbo 
rinkai  reikalingus  įgūdžius, 
rezultatai.

Vietos  jaunų  žmonių 
informavimas  apie  mokymosi, 
savanorystės  bei  darbo 
galimybes.

Unikalių  jaunų žmonių,  su  kuriais 
palaikomas  reguliarus  kontaktas 
vykdant mobilųjį darbą su jaunimu, 
skaičius.

70

Siekiami veiklų, skatinančių jauną 
žmogų  įsitraukti  į  visuomeninę 
veiklą,  ugdančią  socialinius  jo 
įgūdžius, rezultatai.

Jaunų  žmonių  pasitikėjimo 
savimi  stiprinimas  bei  savo 
vietos visuomenėje atradimas.

Veiklų,  skatinančių  jauną  žmogų 
įsitraukti  į  visuomeninę  veiklą, 
skaičius.

5



Siekiami  veiklų,  nukreiptų  į 
individualų  darbą  su  jaunimu, 
rezultatai.

Individualus jaunimo darbuotojų 
arbas  su  jaunimu,  ieškant 
jaunimui  aktualių  problemų 
sprendimų  būdų,  asmeninių 
konsultacijų metu.

Jaunų žmonių, su kuriais vykdomos 
veiklos,  nukreiptos  į  individualų 
darbą, skaičius.

20

Siekiami veiklų, nukreiptų į darbą 
su jaunimo grupėmis, rezultatai.

Tolerancijos  vienas  kitam 
jaunimo  tarpe  įtvirtinimas; 
komandinio  darbo  įgūdžių 
lavinimas;  idėjų  dalijimasis, 
suteikiant  galimybę  jauniems 
žmonėms  prisiimti  tam  tikras 
atsakomybes,  mokytis  iš 
patirties,  dalintis  jausmais, 
išgyvenimais. 

Veiklų,  nukreiptų  į  darbą  su 
jaunimo grupėmis, skaičius 

10

Siekiami  mobiliojo  darbo  su 
jaunimu komandos išvykų, skirtų 
mobiliajam  darbui  su  jaunimu 
vykdyti, rezultatai.

Naujų  kontaktų  užmezgimas 
nutolusiose  seniūnijose,  jaunų 
žmonių  galimybių  didinimas 
pilnavertiškai  dalyvauti 
visuomenės  gyvenime,  jaunų 
žmonių  poreikių  patenkinimas 
įtraukiant  į  SAJC  siūlomas 
veiklas.
Reguliarus  mobiliojo  darbo 
grafikas,  užtikrinantis  reguliarių 
mobiliojo  darbo  vykdymą 
numatytose vietovėse.

Mobiliojo  darbo  su  jaunimu 
komandos  išvykų,  skirtų 
mobiliajam  darbui  su  jaunimu 
vykdyti, skaičius

100

Vidutinis  viename  užsiėmime 
dalyvavusių jaunų žmonių, skaičius

7

Veiklos, taikomi metodai, lėšų pritraukimas ir panaudojimas ketvirčiais (Eur)
(aprašykite veiklas, įvardykite metodus, padedančius įvykdyti pasirinktą uždavinį) 
Eil. 
Nr.

Veikla Metodai Ketvirtis

I II III IV

1. Pokalbiai,  pristatymai,  viktorinos 
aktualiomis jaunimo temomis

Naudojamas  metodas  –  aktyvusis  dalyvavimas. 
Svarbus  kiekvieno  komandos  nario  indėlis  ir 
pasiryžimas  aktyviai  dalyvauti.  Jaunuoliai 
skatinami  pasitikėti  savimi  ir  siūlyti  idėjas, 
panaudoti  savo  turimas  žinias  komandos  pergalei 
pasiekti. 

   



Mobilaus  darbo  su  jaunimu  principų  taikymas, 
bendri  susitarimai,  taisyklių  kūrimas,  veiklų 
planavimas,  organizavimas  kartu  su  jaunuoliais, 
pasiskirstymas  atsakomybėmis.  
jaunuoliai  bus  informuoti  apie  mokymosi  ir 
savanorystės galimybes, ypač akcentuojant Jaunimo 
savanoriškos tarnybos modelį.
Šių veiklų  metu  taip  pat  bus  siūlomi  užsiėmimai, 
kurių  metu  dalyviai  bus  skatinami  pažinti  save, 
atskleisti  savo  stipriąsias  savybes,  ugdyti 
pasitikėjimą  savimi  ir  netgi  išsikelti  visų  pirma 
nedidelius,  bet  pasiekiamus  gyvenimo  tikslus, 
spręsime įvairius testus, užduotis, kurios leis geriau 
pažinti save bei įvertinti savo asmenines galimybes, 
gebėjimus, perspektyvas, kompetencijas ir jaunimo 
pasiūlytų temų analizė, diskusijos.

2. Lauko pramogos ir žaidimai Užsiėmimų  metu  bus  skatinama  laisvalaikį  leisti 
gryname ore ir propaguoti aktyvų gyvenimo būdą, 
pabrėžiant  jo  naudą  sveikatai.  Jaunuoliams  bus 
siūloma  žaisti  puikiai  žinomus  žaidimus:  futbolą, 
krepšinį,  tinklinį  ir  kitus  jaunimui  mėgstamus 
žaidimus.
Veiklų metu bus akcentuojama komandinio  darbo 
svarba  ir  taikomi  aktyvaus  patyrimo  metodai. 
Naudojamos  aktyvios  užduotys,  kurių  pagalba 
sukuriamas  edukacinio  pobūdžio  patyrimas. 
Pateikiamos  užduotys  bus  ir  neįprastos,  turinčios 
iššūkio elementų. Tokiu metu dalyviai gali suvokti 
savo galimybes, atskleisti stipriąsias puses, suprasti 
bendravimo ir tarpasmeninių santykių ypatumus. 

   

3. Filmų  peržiūra,  aptarimas,  situacijų 
modeliavimas,  metodinių  priemonių 
aptarimas bei įvairių užduočių atlikimas

Taikomas  metodas:  diskusijos,  aptarimai,  atvejų 
analizės.
Veiklos metu parinkimai atitiks jaunuolių aktualias 
temas  ir  juos  skatins  mąstyti  ir  tobulinti 
komunikavimo  įgūdžius.  Filmo  analizių  metu 
kiekvienas  dalyvaujantysis  turės  galimybę 

  



pasidalinti  savo  įžvalgomis,  atradimais  ar 
supratimais. 
Filmo analizes apibendrinamos ne tik žodžiu, bet ir 
apipavidalinimo  darbais  pvz:  foto  koliažai, 
filmukai, plakatų kūrimas ir kt. 

4. Kūrybinės dirbtuvės Taikomas  metodas  mokymasis  mokytis. 
Jaunuoliams  bus  leidžiama  bandyti  ir 
eksperimentuoti,  ieškant  geriausių  sprendimų  ir 
siekiant juos tenkinančių rezultatų.
Veiklų  metu  bus:  stiprinamas  dalyvių 
kūrybiškumas,  atsakingumas,  darbas  komandoje, 
skatinama saviraiška. Jaunuoliai įgis įgūdžių dirbant 
įvairiomis  technikomis  (piešimas,  karoliukų 
vėrimas, žvakių gaminimas ir kt.). 
Sukurti darbai liks patiems jaunuoliams arba jiems 
išreiškus  sutikimą  padovanoti  bendruomenėms, 
organizacijoms, įstaigoms. 
Kai tik bus įmanoma, bus naudojamos jau turimos 
priemonės,  nebenaudojami.  Savo  paskirties 
nebeatliekantys  daiktai,  taip  bus  skatinama 
ekologija,  šiukšlių  rūšiavimas  ir  mažesnis 
vartojimas. Socialinių tinklų turinio kūrimas (Reels, 
TikTok ir t.t ). 

   

5. Kulinariniai užsiėmimai Taikomi šie metodai: pamokos apie sveiką mitybą, 
maisto  gaminimas,  individualus  ir  komandinis 
darbas. 
Veiklų  metu  bus  lavinami  darbiniai  įgūdžiai, 
kūrybiškumas, organizaciniai sugebėjimai.

  

6. Bendradarbiavimo skatinimas Organizuojant  susitikimus  su  bendruomenių 
pirmininkais,  bendruomenių  nariais,  aktyviais 
bendruomenės  piliečiais  ir  žinoma  su  jaunuolių 
tėvais,  keisimės  reikiama  informacija  apie  jauno 
žmogaus  poreikius,  perspektyvias  veiklas, 
užsiėmimus,  jaunuolių  įgalinimą  veikti  vietos 
lygmeniu ir ne tik. Atvirų durų dienose – tėvai ir 
bendruomenės  nariai  susipažins  su  jaunuolių 

   
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turiningo  laisvalaikio  praleidimo  vieta, 
priemonėmis,  vykdomomis  veiklomis,  taip  pat  su 
jaunimo darbuotojais, darbo specifika. 

7. Žygiai Organizuojama  veikla  padės  jauniems  žmonėms 
pabėgti  nuo kasdienybės,  pažins  save  bei  sužinos 
savo  galimybes,  turės  progą  eksperimentuoti, 
ieškoti  iššūkių  keliančios  veiklos:  orientaciniai 
žaidimai, teminiai žygiai. 

 

8. Socialinių įgūdžių ugdymas Bus organizuojami  įvairaus pobūdžio (grupiniai  ir 
individualūs,  aktyvūs  ir  pasyvūs,  loginiai  ir 
mąstymo  nereikalaujantys  ir  pan.)  užsiėmimai, 
kurie  ugdys  jaunų  žmonių  asmeninius  gebėjimus, 
socialinius  įgūdžius,  formuos  visapusišką 
asmenybę.  Tvarumo  iniciatyvos:  micro  sodai, 
finansinio  raštingumo  dirbtuvės,  mainų  lentyna/ 
spinta.

   

9. Mobilių  jaunimo  darbuotojų 
kvalifikacijos kėlimas

Mokymai,  supervizijos,  atvejo  analizės, 
savianalizės, refleksijos, psichohigienos stiprinimas. 
Sistemingai  kuriamas  grįžtamasis  ryšys  iš  jaunų 
žmonių,  leidžiantis  jiems  aktyviai  dalyvauti 
sprendimų priėmime, kartu stiprinant facilituojančio 
darbuotojo kompetencijas ir atsakomybę.

   

*Poreikiui esant po pusmečio veiklų planas peržiūrimas, koreguojamas ar papildomas.
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